平成 23 年２月 1 日

会 員 各 位

社団法人日本透析医会
会 長 山 﨑 親 雄

謹啓 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、厚生労働省医薬食品局安全対策課から日本医

学会、人工臓器学会経由で、別添のとおり（「医療機器の不具合等報告の症例の

公表および活用について（周知依頼）」）注意喚起がされています。

本件は、当医会に深く関わる事項であるため、会員の皆様へ周知・ご案内

申し上げます。

./20110201_report_detail.pdf
./20110201_report_detail.pdf